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Mobil ve iletişim teknolojilerindeki artış, mobil 
cihazların farklı amaçlarla kullanımını beraberinde 
getirmiştir. Mobil teknolojilerin kullanım amaçların-

dan biri de mobil öğrenmedir.1 Mobil öğrenme, sabit 
bir yer ve zamana bağlı kalmadan eğitim içeriğine ke-
sintisiz ulaşma imkânı sağlayan öğrenme yöntemidir. 
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ÖZET Amaç: Mobil öğrenme, öğrencilerin başarısını, motivasyonunu, 
problem çözme becerisini geliştiren ilgi çeken bir öğrenme yöntemi-
dir. Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik 
tutumlarının belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. Gereç ve Yöntemler: 
Bu tanımlayıcı ve kesitsel araştırma Mayıs ve Haziran 2020 tarihleri 
arasında İzmir Bakırçay Üniversitesi ve İzmir Demokrasi Üniversite-
si’nde yürütülmüştür. Birinci ve 2. sınıfta öğrenim görmekte olan 225 
hemşirelik öğrencisi araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Araştırma 
verileri, “Birey Tanıtım Formu” ve “Mobil Öğrenmeye Yönelik Tutum 
Ölçeği” (MÖYTÖ) kullanılarak çevrim içi ortamda toplanmıştır. Veri-
lerin analizinde ortalama, sayısal ve yüzdelik dağılım, Mann-Whitney 
U testi ve Kruskal-Wallis testi kullanılmıştır. Bulgular: Öğrencilerin 
yaş ortalamasının 19,92±1,2 ve 170 (%75,6)’inin kadın olduğu belir-
lenmiştir. MÖYTÖ toplam puan ortalamaları 132,17±32,06 (minimum-
maksimum=75-185) olarak belirlenmiştir. Öğrencilerin puanları 
“Memnuniyet” alt boyutunda 55,29±16,64, “Öğrenmeye etki” alt bo-
yutunda 39,75±9,11, “Motivasyon” alt boyutunda 19,01±8,66 ve “Kul-
lanışlılık” alt boyutunda 18,15±3,74 olarak bulunmuştur. Öğrencilerin 
sınıflarına göre MÖYTÖ toplam ve memnuniyet alt boyut puanları; 
akıllı telefonların eğitimde kullanılması gerektiğini düşünme durumla-
rına göre MÖYTÖ toplam ve tüm alt boyut puanları arasındaki farkın 
anlamlı olduğu saptanmıştır (p˂0,05). Sonuç: Çalışmamızda, öğrenci-
lerin mobil öğrenmeye yönelik genel tutumlarının ve öğrenmeye etki, 
motivasyon ve kullanışlılık alt boyutlarında tutumlarının orta düzeyde 
ve memnuniyet tutumlarının orta düzeyin üzerinde olduğu belirlen-
miştir. Klinik beceri eğitimin önemli olduğu hemşirelikte öğrenciler 
mobil öğrenme sayesinde beceriyi mobil cihazdan izleyerek hafızala-
rını tazeleyebilirler. Bu nedenle çağımızın bir gerekliliği hâline gelen 
mobil öğrenme yöntemi hemşirelik lisans müfredatına daha çok dâhil 
edilmelidir. 
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ABS TRACT Objective: Mobile learning is an interesting learning 
method that improves students' success, motivation and problem-solv-
ing skills. This research was carried out to determine the attitudes of 
nursing students towards mobile learning. Material and Methods: 
This descriptive and cross-sectional research was carried out between 
İzmir Bakırçay University and İzmir Democracy University between 
May-June 2020. Nursing students (n=225) taking education in the first 
and second classes formed the study sample. The research data were 
collected online using the "Individual Identification Form" and "Atti-
tude Scale Towards Mobile Learning" Numerical and percentile distri-
bution, Mann-Whitney U and Kruskal Wallis test were used in the 
analysis of the data. Results: It was determined that the mean age of the 
students was 19.92±1.2 and 170 (75.6%) of them were female. Stu-
dents' total score of the ASML was determined as 132.17±32.06 (min-
max=75-185). The scores of the students were found to be as 
55.29±16.64 in the “Satisfaction” sub-dimension, 39.75±9.11 in the 
“Impact on learning” sub-dimension, 19.01±8.66 in the “Motivation” 
sub-dimension and 18.15±3.74 in the “Usability” sub-dimension. It was 
found that the difference between the medians of the total and satis-
faction subscale of the ASML according to the students' classes and the 
medians of the total and all subscales of the ASML according to the 
state of thinking that smart phones should be used in education was sig-
nificant p<0.05). Conclusion: In our study, we determined that the gen-
eral attitudes of students towards mobile learning and their effect on 
learning, motivation and usefulness sub-dimensions were moderate and 
their satisfaction was above the medium level. In nursing, where clin-
ical skill training is important, students can refresh their memory by 
watching the skill on a mobile device thanks to mobile learning. There-
fore, mobile learning method, which has become a necessity of our age, 
should be included more in the nursing undergraduate curriculum. 
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Mobil öğrenme sayesinde öğrenciler, görsel ve işit-
sel ders materyallerine ulaşabilme, dersi tekrar etme, 
istediklerinde duraklatma, geri sarma gibi imkânlara 
sahiptirler. Mobil öğrenme ile öğrenciler kendi ihti-
yaçlarına ve öğrenme stillerine göre eğitim sürecini 
düzenleyebilmektedir.2 Böylece öğrenci merkezli öğ-
renme hedefine ulaşılmaktadır.3 Literatürde mobil öğ-
renmenin öğrencilerin başarısını, motivasyonunu, 
problem çözme becerisini geliştirdiği ve Z kuşağı 
öğrencilerinin ilgisini çeken uygulamaları içerdiği 
belirtilmektedir.4-7 Mobil cihazların eğitimde kulla-
nımına yönelik çalışmalarda, bu eğitim yönteminin 
öğrenci eğitiminde yararlı olduğu ve öğrenmeyi kalıcı 
hâle getirdiği saptanmıştır.6,8,9 

Teori ve beceri eğitiminin birlikte kullanıldığı 
hemşirelik eğitiminde, öğrencilerden kaliteli bakım 
verebilmesi için yeterli bilgi ve beceriye sahip olması 
beklenmektedir. Günümüzde hemşire eğitimcilerin, 
öğrencilerin klinik bilgi ve beceri yeterliliği kazan-
ması için eğitimlerine teknolojik yaklaşımları da 
dâhil etmesi bir zorunluluk hâline gelmiştir. Hemşi-
relik alanında mobil cihazların hem eğitime ve prob-
lem çözmeye olumlu katkılarının olduğu hem de 
öğrenciler tarafından eğitimleri sürecinde aktif kul-
lanılmak istendiği belirtilmektedir Mobil öğrenme, 
öğrencilere klinik ortamda herhangi bir hemşirelik 
becerisini uygulamadan önce beceriyi mobil cihaz-
dan izleyerek uygulamayı daha iyi hatırlama imkânı 
sağlamaktadır.7,10 Hemşirelik öğrencilerinin beceri 
eğitiminde kullanılmaya başlanan mobil öğrenme 
yönteminin; öğrencilerin uygulama becerisinin, 
güven ve merak duygusunun gelişimine katkıları ol-
duğunu gösteren çalışmalar mevcuttur.2,10-13 Choi ve 
ark, çalışmalarında, mobil öğrenmenin hemşirelik öğ-
rencilerinin iletişim becerisi ve duygusal zekâ dü-
zeyleri üzerine olumlu katkı sağladığını ve öğrenci 
eğitiminde yararlı olduğunu saptamıştır.11 Kim ve 
ark.nın çalışmasında mobil öğrenme yöntemi ile eği-
tim alan deney grubu öğrencilerinin bebeklerde ha-
vayolu tıkanıklığı yönetiminde uygulama becerisi ve 
güven duygusunun kontrol grubuna göre daha fazla 
arttığı ifade edilmiştir.3 Bunun yanı sıra; son dönemde 
koronavirüs hastalığı-2019 [coronavirus disease-
2019 (COVID-19)] pandemisine bağlı eğitim siste-
minde meydana gelen değişiklikler mobil 
öğrenmenin önemini artırmıştır. Pandemi nedeniyle 

pek çok okul kapatılmış, eğitime ara verilmiş ve öğ-
renciler evlerine dönmek zorunda kalmıştır.14 Bu kri-
tik durum, eğitimin kalitesi ve öğrencilerin geleceği 
hakkında endişelere yol açmaktadır.14 Okulların ka-
panması ile eğitimde inovatif ve teknolojik yakla-
şımlar kullanmanın önemi ortaya çıkmıştır.15 Bu 
bağlamda, uzaktan eğitim yöntemi için pek çok tek-
noloji kullanılmıştır. Pandemi sırasında eğitimin de-
vamlılığını sağlayan teknolojilerden birisi de mobil 
öğrenme olmuştur.15  

Yararlı sonuçları ve uygulama sırasında rehber-
lik etmesi yönleriyle öğrencilerin öğretimde kullanıl-
ması istenen mobil öğretim yöntemine yönelik 
görüşlerinin ortaya çıkarılması önem arz etmektedir. 
Özellikle COVID-19 pandemisi sonrası kullanımı 
artan mobil öğrenme yöntemine yeniden bu tür ola-
ğanüstü durumlarla karşılaşıldığında hazırlıklı 
olunması gerekmektedir. Buradan yola çıkarak, öğ-
rencilerin mobil öğrenmeye yönelik tutumlarının be-
lirlenmesi ve bu sonuçlar doğrultusunda, eğitimde 
planlamalar yapılması önemlidir. Bu araştırmanın 
amacı, hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye 
yönelik tutumlarının belirlenmesidir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TüRü  
Bu araştırma tanımlayıcı ve kesitsel türde yürütülmüş-
tür. 

EVREN VE ÖRNEKLEM  
Bu araştırma, Mayıs ve Haziran 2020 tarihleri ara-
sında, İzmir Bakırçay Üniversitesi ve İzmir Demok-
rasi Üniversitesi’nin sağlık bilimleri fakültesinde 
yapılmıştır. Araştırmanın evrenini 2 üniversitenin 
sağlık bilimleri fakültesi hemşirelik bölümünden 270 
öğrenci oluşturmuştur. Bu 2 üniversite de yeni ku-
rulan üniversiteler olduğundan evreni sadece 1 ve 
2. sınıfta öğrenim gören öğrenciler oluşturmuştur. 
Araştırmaya katılmayı kabul etmeyen 45 öğrenci 
araştırma kapsamına alınmamış, araştırma 225 kişi 
ile tamamlanmıştır (%83). 

VERİLERİN TOpLANMASI 
Araştırma verilerinin toplanmasında, araştırmacılar 
tarafından kapsamlı literatür doğrultusunda ve uzman 
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görüşü alınarak oluşturulan “Birey Tanıtım Formu” 
ve “Mobil Öğrenmeye Yönelik Tutum Ölçeği 
(MÖYTÖ)’’ kullanılmıştır.  

Birey tanıtım formu, öğrencilerin yaş, cinsiyet, 
sınıf, hemşirelik mesleğini isteyerek tercih etme ve 
kendisini mesleğe uygun görme durumu, akıllı tele-
fona sahip olma, akıllı telefon kullanım amacı ve sü-
resi, akıllı telefonun eğitimde kullanımı gibi tanıtıcı 
özelliklerini belirlemeye yönelik sorulardan oluş-
maktadır. 

Demir ve Akpınar tarafından geliştirilen 
MÖYTÖ, lisans öğrencilerinin mobil öğrenmeye yö-
nelik tutumunu değerlendiren 45 maddelik bir ölçek-
tir. Ölçek maddeleri 5’li Likert tipinde olup, 5 
tamamen katılıyorum, 4 katılıyorum, 3 kısmen katı-
lıyorum, 2 katılmıyorum, 1 tamamen katılmıyorum 
şeklinde derecelendirilmiştir. Ölçekten alınabilecek 
en düşük puan 45 iken en yüksek puan 225 olarak be-
lirlenmiştir. Ölçekten alınan puan arttıkça öğrencile-
rin mobil öğrenemeye yönelik tutumlarının da arttığı 
söylenebilir. Ölçek; memnuniyet, öğrenmeye etki, 
motivasyon ve kullanışlılık olmak üzere 4 faktöre sa-
hiptir. Memnuniyet faktörü öğrencilerin mobil öğ-
renmeye yönelik memnuniyetini, öğrenmeye etki 
faktörü mobil öğrenmenin öğrenmeye etkisini, moti-
vasyon faktörü öğrencilerin mobil öğrenmeye yöne-
lik motivasyonlarını, kullanışlılık faktörü mobil 
cihazların öğrenciler açısından kullanışlılığını ölç-
mektedir. Ölçeğin son hâlinin Cronbach alfa güve-
nirlik katsayısı 0,95 olarak hesaplanmıştır.16 
Çalışmamızda ise Cronbach alfa katsayısı 0,953 ola-
rak bulunmuştur.  

Araştırma verileri, Google Formlar aracılığıyla 
çevrim içi ortamda toplanmıştır. Önce veri toplama 
araçları Google Formlar sisteminde oluşturulmuş ve 
öğrencilere online ortamda anket ulaştırılmıştır. 
Online onamları alınan öğrencilerin veri toplama 
araçlarını online olarak doldurmaları istenmiştir. 
Öğrencilerin varsa soruları araştırmacılar tarafından 
yanıtlanmıştır. Birey tanıtım formu ve ölçeğin doldu-
rulması ortalama 5 dk’dır.   

İSTATİSTİKSEL ANALİZ 
Araştırmadan elde edilen verilerin analizi SPSS (Sta-
tistical Package for Social Science) 21.0 paket prog-
ramında gerçekleştirilmiştir. Verilerin normal dağılım 

benzerliğinin incelenmesi için Shapiro-Wilk testi ya-
pılmıştır. Öğrencilerle ilgili tanıtıcı bilgiler ortalama, 
sayı ve yüzdelik olarak verilmiştir. MÖYTÖ toplam 
ve alt ölçek puanları ortalama ve standart sapma ola-
rak verilmiştir. Öğrencilerin yaş, cinsiyet, öğrenim 
gördükleri sınıf ve akıllı telefonun eğitimde kullanı-
mının gerekliliğini düşünme durumlarına göre 
MÖYTÖ toplam ve alt ölçek puanları arasındaki farkı 
belirlemede Mann-Whitney U testi ve günlük orta-
lama telefon kullanım süresine göre MÖYTÖ toplam 
ve alt ölçek puanları arasındaki farkı belirlemede 
Kruskal-Wallis testi kullanılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Araştırmanın yapılabilmesi için araştırmanın yürü-
tüldüğü İzmir Demokrasi Üniversitesi Girişimsel 
Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan 
(Tarih: 30/04/2020, No:2020/10-02) ve araştırma-
nın yürütüleceği kurumlardan izin alınmıştır. Araş-
tırmanın etik izni öncesi ölçek sahiplerinden yazılı 
izin alınmıştır. Öğrencilerden Google Formlarda 
oluşturulan formun ön bölümüne araştırma ekibi ve 
araştırmanın amaçları hakkında bilgi verici bir 
metin eklenerek izin alınmıştır. Araştırma, Helsinki 
Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun olarak yürü-
tülmüştür.  

 BULGULAR 
Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin yaş ortala-
masının 19,92+1,2 ve 163 (%73,8)’ünün 18-20 yaş 
arasında olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin 170 
(%75,6)’inin kadın olduğu; 112 (%49,2)’sinin 1. sınıf 
ve 113 (%50,2)’ünün 2. sınıfta öğenim gördüğü sap-
tanmıştır.  

Öğrencilerin tamamının akıllı telefonu olduğu, 
87 (%38,7)’sinin akıllı telefonu günde 5 saatten 
fazla kullandığı saptanmıştır. Öğrencilerin akıllı te-
lefon kullanım amaçları incelendiğinde; 223 
(%99,1)’ünün iletişim, 198 (%88)’inin müzik, 183 
(%81,3)’ünün eğitim, 167 (%74,2)’sinin e-posta ve 
125 (%55,6)’inin oyun amacı ile kullandığı belirlen-
miştir. Öğrencilerin 127 (%56,7)’si akıllı telefonların 
eğitimde kullanılması gerektiğini düşünmektedir 
(Tablo 1). 

Öğrencilerin MÖYTÖ toplam puan ortancası 
123’tür. Öğrencilerin ölçekten aldıkları en düşük 

Elif GÜNAY İSMAİLOĞLU ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2021;13(2):338-45

340



Elif GÜNAY İSMAİLOĞLU ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2021;13(2):338-45

341

puan 75 iken en yüksek puan 185’tir. Ölçeğin alt 
boyut puan ortancaları ise “Memnuniyet” alt boyu-
tunda 53, “Öğrenmeye etki” alt boyutunda 37, “Mo-
tivasyon” alt boyutunda 20, “Kullanışlılık” alt 
boyutunda 18 olarak bulunmuştur (Tablo 2). 

Öğrencilerin yaş, cinsiyet ve günlük ortalama te-
lefon kullanım süresine göre MÖYTÖ toplam ve alt 
boyut puanları arasındaki farkın istatistiksel olarak 
anlamlı olmadığı belirlenmiştir (p>0,05). Öğrencile-
rin sınıflarına göre MÖYTÖ toplam (p=0,019) ve 
memnuniyet alt boyut (p=0,026) puanları arasındaki 
farkın anlamlı olduğu, 1. sınıf öğrencilerinin 
MÖYTÖ toplam ve memnuniyet düzeyleri toplam 
puanının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Öğ-
rencilerin akıllı telefonların eğitimde kullanılması 
gerektiğini düşünme durumlarına göre MÖYTÖ 
toplam (p˂0,001) ve memnuniyet düzeyleri 
(p˂0,001), öğrenmeye etki (p˂0,001), motivasyon 

(p˂0,001) ve kullanışlılık düzeyleri alt boyut puan-
ları (p=0,002) arasındaki farkın anlamlı olduğu be-
lirlenmiştir (Tablo 3). 

 TARTIŞMA 
Akıllı telefonlar, sunduğu birçok kolaylıkla günlük 
hayatımızın bir parçası hâline gelmiştir.17 “Deloitte” 
tarafından mobil cihazlara ilişkin yayımlanan bir ra-
pora göre Türkiye’nin, aralarında gelişmiş ülkelerin 
de bulunduğu 15 ülke arasında interneti akıllı tele-
fondan kullanım sıralamasında 1. sırada yer aldığı be-
lirtilmiştir.18 İnternete bağlanmak için akıllı telefon 
kullanım oranında gelişmekte olan ülkeler sıralama-
sında da Türkiye %91 kullanım oranıyla ilk sırada yer 
almaktadır.17 Buna paralel olarak çalışmamızda da öğ-
rencilerin tamamının akıllı telefona sahip olduğu sap-
tanmıştır. Literatürde hemşirelik öğrencileri ile 
yapılan çalışmalarda da bulgularımıza benzer şekilde 
öğrencilerin akıllı telefon kullanım oranlarının yük-
sek olduğu saptanmıştır.19-21  

Çalışmamızda öğrencilerin çoğunluğunun (%76) 
akıllı telefonlarını günde 4 saatten fazla kullandıkları 
belirlenmiştir. Cho ve Lee’nin çalışmasında öğrenci-
lerin %27,2’sinin akıllı telefonlarını günde 5 saatten 
fazla kullandıkları saptanmıştır.22 Yılmaz çalışma-
sında, öğrencilerin %46’sının akıllı telefon ve internet 
ile günlük olarak 3-4 saat ilgilendiklerini; Greer ve 
ark. ise çalışmasında, hemşirelik öğrencilerinin 
%36,7’sinin akıllı telefonlarını 3-5 saat kullandığını 
belirtmiştir.23,24 Çalışma sonuçlarına göre öğrencilerin 
akıllı telefonlarını gün içinde sıklıkla kullandıkları 
söylenebilir. Ayrıca bu sonuçlara göre akıllı telefon 
kullanma sürelerinin fazla olmasının öğrencileri akıllı 
telefon bağımlılığı gibi olumsuz etkileyebileceğini 
düşündürmektedir. 

Akıllı telefon kullanım amaçları* n % 
İletişim kurma 223 99,1 
Müzik dinleme 198 88 
Eğitim 183 81,3 
E-posta 167 74,2 
Oyun oynama 125 55,6 
Günlük ortalama telefon kullanım süresi (saat)  
2 saat 54 24 
4 saat 84 37,3 
5 saatten fazla 87 38,7 
Akıllı telefonun eğitimde kullanımının gerekliliği  
Evet 127 56,7 
Hayır 97 43,3 

TABLO 1:  Öğrencilerin akıllı telefon kullanım durumuna ilişkin 
görüşleri.

*Birden fazla seçenek işaretlenmiştir.

Ölçek toplam ve alt boyutları Medyan Minimum-Maksimum X±SS 
Memnuniyet Düzeyleri 53 36-85 55,29±16,64 
Öğrenmeye Etki 37 18-41 39,75±9,11 
Motivasyon 20 10-35 19,01±8,66 
Kullanışlılık 18 11-24 18,15±3,74 
Mobil Öğrenmeye Yönelik Tutum Ölçeği Toplam Puanı 123 75-185 132,17±32,06 

TABLO 2:  MÖYTÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları.

 X̄: Ortalama; SS: Standart sapma; MÖYTÖ: Mobil Öğrenmeye Yönelik Tutum Ölçeği.
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Akıllı telefonlar, değişen ve gelişen teknoloji sa-
yesinde insan hayatını birçok yönden etkilemektedir. 
İlk çıktığında yalnızca iletişim aracı olarak görülen 
akıllı telefonlar, teknolojinin ilerlemesi ile birlikte 
daha donanımlı hâle gelmiştir. Akıllı telefonlar anlık 
mesajlaşma, sosyal medya kullanımı, eğitim mater-
yallerine ulaşma, müzik, video, kamera, oyun, e-
posta gibi birçok farklı amaca hizmet etmektedir.8 
Çalışmamızda öğrencilerin neredeyse tamamının 
akıllı telefonu iletişim amacıyla kullandığı tespit edil-
miştir. Bulgularımıza paralel olarak Semerci, öğren-
cilerin akıllı telefonu daha çok iletişim kurmak 
amacıyla kullandıklarını bildirmiştir.19 Greer ve ark. 
ise hemşirelik öğrencilerinin %41,1’inin mesajlaşma, 
%22,1’inin sosyal medya amaçlı telefon kullandığını 
saptamıştır.24 Bu sonuçlara dayanarak taşınabilir ol-
ması ve iletişim konusunda birçok alternatifi içermesi 
nedeniyle akıllı telefonların öğrenciler tarafından 
daha çok iletişim kurmak için kullanıldığı söylenebi-
lir.  

Çalışmamızda, hemşirelik öğrencilerinin mobil 
öğrenmeye yönelik genel tutumlarının orta düzeyde 
olduğu tespit edilmiştir. Bulgularımıza benzer şekilde 
Azizi ve Khatony sağlık bilimleri öğrencilerinin, 
Kantaroğlu ve Akbıyık da farklı 2 bölümde (işletme 
ve eğitim fakültesi) öğrenim gören öğrencilerin tutum-
larının orta düzeyde olduğunu belirlemiştir.24-26 Bu bul-
gulardan farklı olarak, Demir ve Akpınar, bilgisayar 
eğitimi ve öğretim teknolojileri bölümündeki öğrenci-
lerin tutumlarının yüksek olduğunu saptamıştır. Demir 
ve Akpınar tarafından yapılan çalışmada, öğrencilerin 
öğrenim gördükleri bölümden kaynaklı daha yüksek tu-
tuma sahip oldukları söylenebilir.27 Zayim ve Özel ça-
lışmaları sonucunda; hemşirelik öğrencilerinin 
yarısından fazlasının mobil öğrenmeye hazır olduğunu 
belirtmiştir.28 Mann ve ark. ile de Marcos Ortega ve 
ark., hemşirelik öğrencilerinin, Suner ve ark. ile Patil 
ve ark. ise diş hekimliği ve tıp öğrencilerinin mobil öğ-
renmeye yönelik tutumlarının olumlu olduğunu sapta-
mıştır.29-31 Bu sonuçlarda da görüldüğü gibi lisans 
öğrencileri mobil öğrenmeye yönelik olumlu tutuma 
sahiptir. Bu durumun lisans öğrencilerinin dijital 
çağın kuşakları olmaları ve mobil cihazları sıklıkla 
kullanmaları ile ilgili olduğu düşünülmektedir. Ça-
lışmamızdaki öğrencilerin çoğunun günde 4 saat ve 
üzeri mobil cihazları kullandığını belirtmesi bu bul-

guyu desteklemektedir. Bu nedenle öğrencilerin öğ-
renme ortamlarında mobil teknolojileri kabul etmeye 
eğilimli olmaları beklenen bir sonuçtur. Ayrıca bu 
sonuç onların mobil öğrenmeyi kullanma davranışla-
rını da etkileyen bir avantaj olarak görülmektedir.  

Çalışmamızda, mobil öğrenmeye yönelik öğ-
renci memnuniyetinin orta düzeyin üzerinde olduğu 
görülmektedir. Bu memnuniyeti, öğrencinin mobil 
teknolojiye erişim durumu, mobil öğrenmenin ka-
bulü gibi durumlar etkileyebilirse de; literatürde 
hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeden mem-
nun oldukları görülmektedir.13,28 Bu bulgular araştır-
mamızla uyumludur.  

Mobil cihazlar, sağlık eğitimine önemli bir katkı 
sağlayarak öğrenme performansını artırmakta ve öğ-
renme çıktılarını iyileştirmektedir.32 Bilgiç, mobil öğ-
renmenin hemşirelik öğrencilerinin beceri; Demir ve 
Akpınar ise akademik başarı kazanmasında etkili ol-
duğunu saptamıştır.16,27 Çalışmamızda, öğrencilerin 
mobil cihazların öğrenmeye etkisinin orta düzeyde 
farkında oldukları belirlenirken; bazı çalışmalarda 
öğrenciler tarafından mobil öğrenmenin öğrenmeye 
olumlu katkısı olduğu ifade edilmiştir.33 Bu durum, 
çalışmamızdaki öğrencilerin mobil öğrenme ortamı-
nın öğrenmeye kattığı başarıyı tam olarak anlayama-
mış olmalarından kaynaklı olabilir.  

Mobil cihazların kullanıldığı öğrenme yöntemleri 
yeni öğrenme fırsatları sunma, öğrenme ortamlarını 
zenginleştirme ve anında destek sağlama avantajları 
nedeniyle öğrencilerin özgüven ve motivasyonunun 
yükselmesine neden olmaktadır.32 Nitekim yapılan 
çalışmalarda, mobil eğitim yöntemini kullanan öğ-
rencilerin motivasyonun daha fazla olduğu tespit edil-
miştir.9,13,16 Çalışmamızda ise öğrencilerin mobil 
öğrenmeye yönelik motivasyonlarının orta düzeyde 
olduğu saptanmıştır. Bu durum, öğrencilerin kişisel 
özellikleri ve öğrenim gördükleri bölümlerin farklı 
olmasıyla açıklanabilir.  

Mobil öğrenme, esnek çalışmaya da olanak ta-
nıması yönüyle giderek yaygınlaşmaktadır.34 Litera-
türde de hemşirelik öğrencileri mobil teknolojinin 
hemşirelik eğitiminde uygulanabilir olduğunu ifade 
etmiştir.29,33,35 Choi ve ark.nın çalışmasında ise çalış-
mamızla uyumlu olarak öğrencilerin mobil öğrenme-
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nin kullanışlılığına yönelik tutumlarının orta düzeyde 
olduğu bulunmuştur.11 Bu sonuç, olağanüstü bir 
durum olan pandemi sürecinde deneyimlenen cihaz 
ağ iletişimi sorunu gibi uzaktan eğitimde yaşanan tek-
nik sıkıntılarla ilişkili olabilir. 

Dünya teknoloji bakımından hızlı bir gelişim 
gösterirken, toplumlar da bu değişime giderek daha 
hızlı bir şekilde ayak uydurmakta, genç popülasyon-
lar arasında ise bu uyumun yukarıda da belirtildiği 
gibi daha hızlı olduğu görülmektedir. Nitekim araş-
tırmamızda da aradaki 1-2 yaş farka rağmen 1. sınıf 
öğrencilerinin MÖYTÖ toplam puan ve memnuniyet 
düzeyleri alt boyut puan ortalamalarının 2. sınıflara 
göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Farklı şekilde 
araştırmamızda kullanılan MÖYTÖ’ye benzer alt bo-
yutları olan ve Çelik tarafından geliştirilen M-Öğrenme 
Tutum Ölçeği’nin makine mühendisliği öğrencilerinde 
kullanıldığı bir çalışmada ise 4. sınıf öğrencileri ara-
sında da mobil öğrenmeye yönelik tutumların tüm alt 
boyutlar için de fark göstermediği bulunmuştur.35 Bu 
farkın makine mühendisliği öğrencilerinin teknolojik 
yöntemlere bölümleri gereği ilk sınıftan başlayarak 
hazır oluşluk ve ilgilerinin daha yüksek olmasıyla iliş-
kili olduğu düşünülmektedir. M-Öğrenme Tutum Öl-
çeği’nin eğitim ve turizm fakülteleri öğrencilerinde 
kullanıldığı bir çalışmada ise mobil öğrenmeye yönelik 
tutum puanlarının 4. sınıfa doğru ilerledikçe arttığı tes-
pit edilmiştir.9 Bu farklı sonuçlar ise özellikle eğitim fa-
kültesi öğrencilerinin diğer bölüm öğrencileriyle 
karşılaştırıldığında mobil öğrenme dâhil tüm öğrenme 
yöntemleriyle ilgili kapsamlı olarak eğitim almaları ve 
sınıf arttıkça bu konudaki bilgi ve deneyimlerinin de 
artmasıyla ilişkili olabilir.  

 SONUÇ  
Çalışmamızda, öğrencilerin mobil öğrenmeye yöne-
lik genel tutumlarının ve farkındalık, öğrenmeye et-
kisi, motivasyon ve kullanışlılık alt boyutlarında 
tutumlarının orta düzeyde ve memnuniyetlerinin orta 
düzeyin üzerinde olduğunu ortaya koyduk.  

Günümüzde mobil öğrenme özellikle pandemi 
sürecine bağlı olarak önemini ortaya koyarak, en çok 
tercih edilen bir eğitim yöntemi hâline gelmiştir. Mes-

leğimiz açısından düşünüldüğünde de klinik uygulama 
ortamlarının kısıtlı ve riskli olması nedeniyle sanal ve 
pratik ortamların oluşmasına yol açarak hemşirelik eği-
timine katkı sağlayacağı şüphe götürmez bir gerçektir. 
Mobil öğrenme eğitimci ve öğrenci açısından zaman 
ve enerjinin daha etkili kullanımını sağlarken; öğ-
rencilerin sonradan da tekrarlar yapabileceği pratik 
bir öğrenme yöntemidir. Buna yönelik olarak eğitim 
kurumlarının ve öğretim elemanlarının mobil uygula-
maları teşvik etmesi, öğrencilerin mobil öğrenme yön-
temini kabulünü artırması açısından önemlidir. Bu 
bağlamda, mobil öğrenme hemşirelik lisans müfre-
datına daha fazla dâhil edilerek öğrenci farkındalığı 
artırılabilir. Mobil yazılımların test edileceği çalış-
maları yapılması önerilmektedir. Ayrıca mobil öğ-
renmeye yönelik öğrenme ölçeğinin başka hemşirelik 
öğrencileriyle de çalışılarak çalışmanın yinelenmesi 
genelleme yapılabilmesi açısından önemlidir.  
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